2.1 Motivação
A aquisição de material faz-se necessária, em virtude do modelo do toner ser utilizado por todas as impressoras alocadas nas zonas do
interior do estado e em quase todas as unidades administrativas da sede e zonas da capital, perfazendo um total de 336 (trezentos e trinta e
seis) instaladas.

2.2 Resultados Esperados
Manutenção dos funcionamento das impressoras utilizadas na Justiça Eleitoral;

2.3 Alinhamento Estratégico

Fortalecer a governança na área de aquisições e contratações, visando à economia de escala e a diminuição de custos.